R E Q U E R I M E N T O  Nº. 076
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Poder Executivo Municipal e a Sabesp, quando realizam obras de manutenções ou serviços nas ruas, realizam a interdição das mesmas com placas de sinalizações;

Considerando que diversas vezes, as placas de sinalizações de interdições das vias são implantadas muito próximas às obras, dificultando aos motoristas o desvio para outras vias, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, juntamente com a Secretaria competente, e ao Superintendente Regional da SABESP,                            ENGº MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de implantar as placas de sinalizações de interdição de vias públicas com uma maior distância das obras de manutenções ou serviços, visando que motoristas sejam avisados antecipadamente, facilitando o desvio de seus percursos para outras vias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dcv